
 

Warszawa, 26 listopada  2008 

 

Przebadamy dwa tysiące dzieci w Sokółce 

 

29 listopada Fundacja POLSAT w ramach programu „Prosto do Europy” przeprowadzi 

badania przesiewowe u dzieci w wieku 6-14 lat w gminie Sokółka. Partnerem programu w 

województwie podlaskim jest Fundusz Lokalny Sokółka. Badania w Sokółce wspiera 

zespół Prof. Jarosława Czubaka z Kliniki Ortopedii Dziecięcej Szpitala im. Grucy z 

Otwocka. Udział w badaniu weźmie ok. dwóch tysięcy dzieci w wieku 6-14 lat. 

 

Prosto do Europy to program społeczny, w ramach którego Fundacja POLSAT prowadzi badania wad 

postawy u dzieci w wieku 6-14 lat w gminach, a następnie buduje na danym terenie pracownie 

rehabilitacyjne, zgodne z potrzebami dzieci. Celem programu jest takŜe aktywacja lokalnych 

społeczności do samodzielnych działań w zakresie profilaktyki i leczenia wad postawy u dzieci. Efekty 

programu zaleŜą od zaangaŜowania władz samorządowych, pracowników słuŜby zdrowia, pedagogów, 

mieszkańców gmin – rodziców, a takŜe dzieci i młodzieŜy.  

 

Aby skutecznie pomagać w rozwiązaniu problemu wad postawy u dzieci, trzeba zbadać skalę problemu 

na danym terenie, właściwe rozpoznać kaŜdy indywidualny przypadek a następnie przystąpić do 

leczenia. W ramach programu Prosto do Europy prowadzone są badania a następnie w danej gminie 

tworzona jest specjalistyczna pracownia rehabilitacyjna. W organizowaniu badań biorą udział na 

zasadzie wolontariatu takie grupy społeczne jak: miejscowi lekarze, nauczyciele, władze lokalne i 

rodzice. Fundacja POLSAT zapewnia udział najlepszych specjalistów w kraju, którzy konsultują 

najtrudniejsze i budzące wątpliwości przypadki. 

 

Do dziś Fundacja POLSAT w ramach programu „Prosto do Europy” przebadała 19 637 dzieci w 25 

gminach i  stworzyła dla programu 28 w pełni wyposaŜonych pracowni rehabilitacyjnych, w których 

prowadzona jest terapia dzieci. 

Pracownie powstały w Mariampolu, Bystrzycy Kłodzkiej, Lądku Zdroju, Jastrowiu, Kroczycach, 

Radomiu, Dusznikach Zdroju, Kudowie Zdroju, Stroniu Śląskim, Włodowicach, śarnowcu, Łazach, 

Myszkowie,  Koziegłowach, Ligocie, Górze Włodawskiej, Kłodzku, Nowej Rudzie, Międzylesiu. 

 



Program „Prosto do Europy” otrzymał wyróŜnienie w konkursie Sukces Roku 2004 w kategorii Lider 

Roku – działalność charytatywna. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………....
Fundacja Polsat to jedna z największych  organizacji  pozarządowych działających na terenie Polski. 
Swoją pomoc kieruje do chorych dzieci i ich rodziców. Choroba dziecka to dla wielu polskich rodzin 
dramat nie tylko w wymiarze emocjonalnym, ale i materialnym. Specjalistyczne leczenie, nowoczesne 
środki farmaceutyczne czy skomplikowane zabiegi operacyjne wiąŜą się z kosztami, które często 
przekraczają finansowe moŜliwości rodziców.   

 
Do dziś Fundacja objęła swoją pomocą 7770 małych pacjentów i wsparła finansowo 789 szpitali i 
ośrodków medycznych w całym kraju, które zostały wyremontowane lub wyposaŜone w 
nowoczesny sprzęt medyczny. W sumie na cele statutowe Fundacja przekazała dotąd 115,3 mln 
złotych. Fundusze  na prowadzenie działalności pochodzą  z ogólnopolskich kampanii,  darowizn, 
dotacji wielu firm i osób prywatnych.  

 
Do najbardziej rozpoznawalnych projektów Fundacji Polsat naleŜy coroczna, ogólnopolska kampania 
organizowana wspólnie z firmą Procter@Gamble pod hasłem „Podaruj Dzieciom Słońce”, a takŜe 
program „Podziel się Posiłkiem” organizowany wspólnie z firmą Danone oraz Bankiem śywności. 

 
 


